
 

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY   

 

Smlouva 0 spolupráci v projektu

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Štefánikova 5670, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

bankovní spoj ení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu:_

zastoupená: Mgr. Liborem Markem Ph.D. děkanem

(dále jen ,,univerzita“)

llllllllllllllljlllilljllljllllllllllll
se sídlem: Mikoláše Alše 558, 761 73 Zhn

IČ: 71008144

DIČ: CZ71008144

bankovní spojení: Komerční banka, čísloúčtu:—

zastoupená: Mgr. Alenou Grajciarovou, ředitelkou školy

zapsaná V‘OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 884

(dále jen „spolupracující škola“)

 

takto:

I. Uvodní ustanovení

1) Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce na řešení projektu

s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/194068/0015923 a názvem „Fakultní učiteljako facilitátor

kvalitní přípravy budoucích učitelů mateřských škol a l. stupně ZŠ“ (dále jen „projekt“) v rámci

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) výzva č. 02_l9_068

Pregraduální vzdělávání II.

II. Oblasti spolupráce

1) Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že mají zájem spolupracovat na realizaci

zahraničních mobilit učitelů spolupracujících škol podílejících se na výuce studentů-budoucích

učitelů do zemí EU a budou se podílet na následném doložení povinných podkladů k potvrzení

jejich realizace. Účastník zahraniční mobility bude určen hlavním řešitelem projektu dle předem

stanovených transparentních kritérií.

III. Formy spolupráce

1) Základní formy spolupráce budou vycházet zpřímého osobního, telefonického či e-mailového

kontaktu odborníků — zaměstnanců smluvních stran, případně zkontaktů pracovních týmů

smluvních stran. Hlavní formou spolupráce bude účast na zahraniční mobilitě a souvisejícím

workshopu (kulatém stolu) určeném na sdílení zkušenosti ze zahraniční stáže.

Smlouva o spolupráci v projektu strana 1 (celkem 5)



 

 

** * *„ EVROPSKÁ UNIE '

* * Evropské strukturální a investiční fondy

* * .

* * * Operační program Výzkum, vývol a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY  

IV. Práva a povinnosti stran

1) Spolupracující škola je povinna

2)

1)

a)

b)

umožňovat svým zaměstnancům výkon na zahraniční mobilitě v rozsahu 5 pracovnich dnů a

min. 30 hodin vzdělávací činnosti každého z účastníků této zahraniční mobility,

umožnit zaměstnanci účastnícímu se zahraniční mobility sdílení zkušeností s kolegy vhodnou

formou (např. prezentace, kulatého stolu apod.) na pracovišti spolupracující školy a doložit toto

setkání fotodokumentaci,

poskytnout univerzitě výplatní a zúčtovací listiny, doklady o úhradě mezd a výpočet výše

mzdového příspěvku za vyjíždějící zaměstnance na zahraniční mobilitu za kalendářní měsíc, ve

kterém se uskuteční zahraniční mobilita,

dodat univerzitě podklady kvýplatě mzdového příspěvku na zaměstnance, který se účastní

zahraniční mobility za kalendářní měsíc, ve kterém se uskuteční zahraniční mobilita (vyplněná

a podepsaná příloha č. l),

poskytnout kopii do průběžné zprávy projektu a vpřípadě kontroly na místě i originálu

pracovněprávního dokumentu zaměstnance vyjíždějícího na zahraniční mobilitu za účelem

ověření plnění povinností vyplývajících 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 19_068/0015923-‘

01 a pravidly výzvy nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly,

resp. auditu, vztahujících se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k

realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných

ve zprávách o realizaci projektu, se skutečným stavem V místě jeho realizace a poskytnout

součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu.

Univerzita se zavazuje

a)

b)

C)

uhradit zaměstnancům spolupracující školy související náklady se zahraniční mobilitou

v souladu s Rozhodnutim o poskytnutí dotace č. l9_068/0015923-Ol a pravidly výzvy,

uhradit spolupracující škole mzdový příspěvek za vyjíždějícího zaměstnance v souladu

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 19_068/0015923-01 a pravidly výzvy,

průběžně poskytovat spolupracující škole aktuální a relevantní informace o projektu.

V. Citlivé informace

Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany

navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy popř. jakékoliv prováděcí

smlouvy a které

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo

b) budou splňovat náležitosti důvěmých informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského

zákoníku a/nebo

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku,

d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné považovány

(dále jen „citlivé informace“) jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně kplnění svých

povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy.

Smlouva o spolupráci v projektu strana 2 (celkem 5)



 

2)

3)

4)

1)

2)

3)

 

* * ** EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

* * ** Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M.N.STER5TVO ŠKOLSTVÍ.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

w
»

I
»

   

Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé infomace třetím osobám bez předchozího

výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé infomace bez

souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této

smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany vhodnými

právními instrumenty zajistí, abyjejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací

dodržovali. Dále mohou smluvní strany citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany

sdělovat poskytovateli dotace.

Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této

smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nej déle však do doby, kdy se předmětné

informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství

z rozhodnuti jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na

základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu.

VI. Ochrana osobnich údajů

Tento článek smlouvy upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zpracování

osobních údajů, ke kterému dochází v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Smluvní strany

jsou v souvislosti s ochranou osobních údajů povinny dostát všem povinnostem, které vyplývají

z právních předpisů platných a účinných na území České republiky.

Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany

osobních údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zejména přijmout veškerá opatření,

aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně,

zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, a dále také opatření týkající se práce s příslušnými

informačními systémy, vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními

údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, o kterých se v rámci zpracování osobních údajů

dozví, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. bezpečnostní

zámky, hesla do počítačů, antivirové programy, bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje.

V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení osobních údajů je smluvní strana povinna v souladu

s příslušnými právními předpisy zaslat druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu informace o

takovém narušení. Informace o takovém porušení musí obsahovat:

a) popis povahy porušení zabezpečení osobních údajů, kategorií a přibližného počtu dotčených

subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních údajů,

b) jméno a kontaktni údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů,

0) popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů,

d) popis opatření, která smluvní strana přijala nebo navrhla k přijetí s cílem vyřešit daná porušení

zabezpečení osobních údajů včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých

dopadů.

Smluvní strany se dále zavazují:

- nezneužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy;

- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních údaj ů;

— s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních

údajů;

Smlouva o spolupráci v projektu strana 3 (celkem 5)



4)

5)

6)

7)

1)

2)

 

* * *, EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

* * „, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání WMSTERSWO ŠKOLSTVÍ.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

»
*
»

*
1
»

   

— neprodleně reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a na žádost

umožnit přístup k informacím o zpracování, opravu osobních údajů, blokování, doplnění a

veškeré takové požadavky se strany zavazují vzájemně si předávat;

- oznámit každou pochybnost o dodržování příslušných právních předpisů platných a účinných

na území ČR či narušení bezpečnosti osobních údajů;

- bude-lí to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s Úřadem

pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené příslušnými právní předpisy platnými a

účinnými na území ČR, i pokud tak není výslovně uvedeno v této smlouvě;

- vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k osobním údajům

dle této smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností stanovených příslušnými právními

předpisy platnými a účinnými na území ČR jednáním příslušné smluvní strany, a to neprodleně

poté, co taková skutečnost nastane.

Smluvní strana je oprávněna osobní údaje každého subjektu údajů zpracovávat po dobu trvání

projektu, ne však déle, jakmile pomine účel zpracování osobních údajů. Smluvní strany jsou

povinny ukončit zpracování osobních údajů v okamžiku, kdy dojde k ukončení této smlouvy.

Veškeré informace, které si smluvní strany v době platnosti této smlouvy poskytnou, jsou důvěmé.

Smluvní strany se zavazuji, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí v rozporu s

účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Vpřipadě, že smluvní strana poruší své povinnosti uvedené vtomto článku a své porušení

neodstraní ani po předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany vpřiměřené lhůtě

k tomu jí druhou smluvní stranou poskytnuté, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy

odstoupit.

V případě, že v důsledku porušení poviimosti smluvní strany vznikne druhé smluvní straně škoda,

je porušující smluvní strana povinna tuto, škodu druhé smluvní straně uhradit, a to na základě výzvy

druhé smluvní strany adresované porušující smluvní straně.

VII. Ujednání 0 prováděcích smlouvách

Tato smlouva je koncipována jako partnerský vztah, jímž se zakládá dlouhodobá spolupráce mezi

smluvními stranami. Smluvní strany shodně konstatuji, že vzhledem k širokému záběru

předpokládaných společných činností, jak jsou tyto rámcově definovány shora v ustanovení článku

II. a IV., bude pro jednotlivé případy spolupráce nezbytně uzavřít smlouvu, která blíže vymezí práva

a povinnosti stran pro daný případ (v textu této smlouvy též jen „prováděcí smlouva“). Uzavření

příslušné prováděcí smlouvy je tedy podmínkou pro zahájení faktické spolupráce stran v konkrétním

případě.

Prováděcí smlouvy budou mit charakter samostatného závazkového vztahu s tim, že pro vzájemné

vztahy stran (vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy) platí i ujednání této smlouvy o partnerstvi,

ledaže strany sjednají v prováděcí smlouvě jinak.

VIII. Trvání a ukončení smlouvy

Trvání smlouvy je po dobu trvání projektu, tj. do 31. 12. 2022. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto

smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, Výpověď musí být učiněna písemnou formou a

doručena druhé straně, jinak je neplatná. Běh výpovědní lhůty se přitom počítá od prvého dne měsíce

* následujícího po doručení výpovědi. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně

vzniklých prováděcích smluv.

Smlouva o spolupráci v projektu strana 4 (celkem 5)



 

* * *, EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

*

* * * Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MWISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

»
*
x
»

1
+

   

 

IX. Kontaktní osoby

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této smlouvy

níže uvedené osoby:

Za spolupracující školu:

Mgr. Alena Grajciarová

X. Závěrečná ustanovení

 

1) Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů

vzniklých z později uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným jednáním

a dohodou. Pokud ve spomé věci nedojde mezi stranami ke shodě, může kterákoliv strana předložit

spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. VIII. této smlouvy; v případě změny bude nová

kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke změně kontaktní

osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

5) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že

by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti

(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů

obsažených V té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

6) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, ztéto smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

7) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon 0 registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany

výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv,

Ve Zlíně dne: - 5 -35- mz Ve Zlíně dne; - 6 -05- 2022

Za univerzitu: Za spolupracující školu:

     

 

Mgr. Libor Marek, Ph.D.

Děkan

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

někanát 7___-24

" ZÁKLADNÍ ŠK
OLA ZLÍN,

* MIKOLAŠE ALŠE 558,

příspěvková
organizace

761 7'3 ZLĚN 008144

' ‘ . 7 I :71

”2:111?
’lfimgam

mm  
Odpovídá

PO/OO
 

 

EO

Věcně
Smlouva o spolupráci v projektu strana 5 (celkem Sl

UTg/‘L'L/ 00J34é


